[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ (проект)
 от __ декабря 2021 года

              №
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна», принятый Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от  19 марта 2015 года № 10
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27 июля 2021 г. №36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября  2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 ноября 2021 г. № 63:

-статью № 1 изложить в следующей редакции:

   «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год:

-по доходам в сумме – 93346,2 тыс. руб.;

-по расходам в сумме – 106303,5 тыс. руб.;

-дефицит бюджета – 12957,3 тыс. руб.».

2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62,  от 29 ноября 2021 г. № 63 (Приложение № 1 к настоящему Решению).

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 ноября 2021 г. № 63     (Приложение № 2 к настоящему Решению).

4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета Муниципального образования  поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56, от 16 ноября 2021 г. № 62, от 29 ноября 2021 г. № 63  (Приложение № 3 к настоящему Решению).
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Председателя Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича.
6. Настоящее Решение вступает в силу  с момента  официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

              В.Н.Беленков

 Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  на 2021 год"

от  __ декабря  2021 г.  №
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год

	Код

	Сумма на

	Номер
	Наименование
	Код
	раз-
	Код
	Код
	2021 год

	ГРБС
	дела,
	целевой
	вида

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	2.
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
	985

	-3450,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500

	-5185,1

	2.7.
	Благоустройство
	985
	0503

	-5185,1

	2.7.3.
	Озеленение территорий зеленых насаждений

общего пользования местного значения , в том числе организация работ по компенсационному

озеленению
	985
	0503
	60000 00151

	18,0

	2.7.3.3.
	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0503
	60000 00151
	800
	18,0

	2.7.6.
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета
	985
	0503
	60000M2500

	-5203,1

	2.7.6.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	60000M2500
	200
	-5203,1

	Культура, кинематография
	985
	0800

	1735,0

	2.11.
	Культура
	985
	0801

	1735,0

	2.11.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
	985
	0801
	09300 00466

	1735,0

	2.11.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0801
	09300 00466
	200
	1735,0

	Итого

	-3450,1

 Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год "

от  __ декабря  2021 г.  №

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год

	Код

	Сумма на

	Номер
	Наименование
	раз-
	Код
	Код
	2021 год

	дела,
	целевой
	вида

	под-
	статьи
	рас-

	раз-

	ходов

	дела

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-5185,1

	3.1.
	Благоустройство
	0503

	-5185,1

	3.1.3.
	Озеленение территорий зеленых насаждений

общего пользования местного значения, в том числе

организация работ по компенсационному

озеленению
	0503
	60000 00151

	18,0

	3.1.3.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	0503
	60000 00151
	800
	18,0

	3.1.6.
	Расходы на благоустройство территории муниципального образования, софинансируемые за счет средств местного бюджета
	0503
	60000M2500

	-5203,1

	3.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	60000М2500
	200
	-5203,1

	6.
	Культура, кинематография
	0800

	1735,0

	6.1.
	Культура
	0801

	1735,0

	6.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей
	0801
	09300 00466

	1735,0

	6.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	09300 00466
	200
	1735,0

	Итого:

	-3450,1

 Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна " О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021 год "

от  __ декабря  2021 г.  №

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета  внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2021год

	Код
	Наименование источника доходов

	Сумма на 2021год, тыс.руб.

	000    01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	12957,3

	000    01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12957,3

	985   01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга

	93346,2

	985    01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	-106303,5

	Итого:

	-12957,3